PERÍODO – 2º SEM DE 2009/2020/2021/ 1º SEM DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

CIRCULAR 001/2021

       CEAEP/ldm

Cristalina, 02 de fevereiro de 2021

Ao cumprimentar V. Sa., vimos solicitar a colaboração de todos, na melhoria do

trabalho desenvolvido acerca da Avaliação do Estágio Probatório período 2019 a 2022, junto

aos servidores subordinados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sendo este um

período em que a adaptação ao trabalho e suas respectivas relações são estabelecidas, se

tornando indispensável à qualificação profissional do futuro servidor efetivado em seu cargo.

Diante disso junto a esta circular segue anexo a Nota Explicativa nº 02 com as

devidas instruções e obrigatoriedades ao preenchimento do Boletim de Avaliação do

Estágio Probatório sanando, ao mesmo tempo, as pendências existentes no Boletim nº 03

já preenchidos anteriormente, em favor da garantia legal e administrativa deste processo.

Contando com apoio de todos, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

  DENÍSIA FERREIRA DA SILVA               ELOISA DE LOURDES P DA S. CARDOSO

      PAULA VIVIANA MIOTTO                       RAFAEL AVELINO DOS SANTOS

ILMA. SRA.
CLEONICE MOREIRA DO VALE
COORDENADORA GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CIRANDINHA
CRISTALINA-GO